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Dziennik Polski z dnia 7 grudnia publikuje artykuł „Rozkopią ulice Krakowską, a zapomnieli o ciepłociągu”, w
którym autor – Piotr Tymczak – stawia, a następnie próbuje udowadniać, tezę, jakoby „w ramach walki ze
smogiem urząd nie zaplanował przyłączenia do sieci ważnej ulicy w centrum”. Przy wykorzystaniu niepełnych
informacji, półprawd i wyciągniętych z kontekstu wypowiedzi powstał materiał, który może sugerować, że
mieszkając na Krakowskiej nie przyłączymy się do miejskiego ciepła. A taka daleka od prawdy sugestia to
prosta droga do zniechęcenia potencjalnych klientów Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej do
korzystania z usług gminnej spółki.

To prawda, że w ramach przebudowy ulicy Krakowskiej nie jest planowane położenie ciepłociągu. A to
dlatego, że właściciele i zarządcy budynków przy tej ulicy mogą już obecnie podłączyć się do sieci
MPEC. Skoro więc aktualnie ulica Krakowska jest w zasięgu ciepłociągu, po co wydawać pieniądze na
budowę dodatkowej sieci, narażając się przy okazji na zarzut niegospodarności? Ta kwestia nie jest
już poruszana w artykule z Dziennika Polskiego.

Warto wspomnieć, że już obecnie kilka budynków z ulicy Krakowskiej (numery 21, 45, 46, 48)
ogrzewane są przez MPEC. Właściciele kolejnych nieruchomości (numery 47,53, 55) wystąpili o
wydanie warunków technicznych i zostali poinformowani, że nie ma przeszkód, aby mogli korzystać z
ciepła systemowego. Budynki znajdujące się przy ul. Krakowskiej mogą być bowiem zasilane z sieci
znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie przy ulicach: Bożego Ciała, Augustiańskiej, Skawińskiej,
Trynitarskiej, placu Wolnica. Nie ma więc potrzeby budowy sieci w jezdni ruchliwej ulicy Krakowskiej,
na której znajduje się torowisko tramwajowe, bo to powodowałoby w przyszłości utrudnienia na
przykład na wypadek napraw ewentualnych awarii. Sieci cieplne budowane są w jezdniach ruchliwych
ulic jedynie w takich przypadkach, gdy nie można zastosować innego rozwiązania, czyli podłączenia
na przykład z ulic sąsiednich.

Warto wiedzieć, że obszar ścisłego centrum, w tym Kazimierz to ten rejon miasta, którym MPEC
interesuje się w sposób szczególny. W 2015 r. wybudowano sieci cieplne przy ulicach: św. Anny,
Wiślnej, Gołębiej, Zyblikiewicza, Retoryka, św. Agnieszki, Sandomierskiej i częściowo przy ulicach:
Jagiellońskiej, Poselskiej, Zygmunta Augusta, Piłsudskiego, Siemiradzkiego, Szerokiej. Z kolej w 2016
ciepłociąg pojawił się wzdłuż ulic Jabłonowskich, Tarłowskiej, Szujskiego, Topolowej, Halickiej,
Mostowej i częściowo przy ulicach: Garncarskiej, Felicjanek, Rakowickiej, Szlak. W tym czasie MPEC na
terenie Starego Miasta i Kazimierza przyłączył do sieci 34 budynki i w ten sposób zlikwidował 412
nieekologicznych źródeł ciepła.
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